
 

福慈会            

デイサービス通信      

 

副院長より新年のごあいさつ 
          あけましておめでとうございます。 

        旧年中はご利用いただきまして有難うございました。 

        今年もご利用者様の健康に配慮したこころのこもった 

        サービスを提供できますように職員一同努めてまいります 

        何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 

１２月のデイサービスの様子 

【クリスマス】 今年大きなクリスマスツリーをデイ 

ホールのに皆さんと一緒に飾りました。サンタさんの 

ブーツやクリスマスカードをつくりました。サンタク 

ロースもきてくれて、皆さん大喝采でした。 

 

【年賀状作り】日頃の感謝の気持ちを込めて、家族の方や 

ご友人の顔を思い浮かべながら年賀状をつくっていただき 

ました。えとの「寅」もりりしく、かわいらしくできました。 

 

 

【なかよし会】１２月１０日なかよし会さんがき 

てくれました。今年４回目の訪問です。 

 みなさまとすっかり顔なじみになられて、利用 

 者様から歌のリクエストもありました。 

 演歌や童謡、琴、ピアニカの演奏と楽しいひと 

 時でした。 

 

 １月のレクレーション予定 

  書初め、福笑い、かるたなどのレクレーションを予定しています。 

 だるまさん作りもあります。たのしみに！ 

 

新型インフルエンザの流行も続いています。手洗い、うがいをしっかりして 

今年も元気にデイサービスにお越しいただけますよう、スタッフ一同こころより 

お待ち申し上げます。 

平成 22年 1 月号 

医療法人 福慈会 

デイサービス 福慈会 

和歌山市和歌浦東 3 丁目 5 番地 32 

TEL 073-445-7712 

発行課：デイサービス課 

発行日 平成 22 年 1 月 １日 

 

 

 

 


